
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(Пятьдесят девятое заседание)

РЕШЕНИЕ

25 июня 2024 года № 404

О внесении изменений
в решение Совета депутатов Ловозерского района от 21.12.2023 № 379

«О бюджете муниципального образования Ловозерский район
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

(в редакции решения от 02.04.2024 № 395)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
Мурманской области от 18.12.2023 № 2949-01-ЗМО "Об областном бюджете на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" (с последующими
изменениями), Положением «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании Ловозерский район Мурманской области», утвержденном
решением Ловозерского районного Совета от 22.11.2012 Ш 215,

Совет депутатов Ловозерского района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ловозерского района от
21.12.2023 Ш 379 «О бюджете муниципального образования Ловозерский
район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции
решения от 02.04.2024 № 395), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Ловозерский район на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 350 338,4598 тыс. рублей,
общий объем расходов в сумме 1 380 395,99285 тыс. рублей,
дефицит бюджета в сумме 30 057,53305 тыс. рублей,
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального
образования Ловозерский район на 1 января 2024 года в сумме 0,00 тыс.
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1
января 2024 года в сумме 0,00 тыс.рублей;».

1.2. Пункт 4 Статьи 1 изложить в новой редакции:
«4. Остатки средств бюджета по состоянию на 01.01.2024 года в сумме

15 567,27038 тыс.рублей, направить в 2024 году на погашение дефицита
бюджета муниципального образования Ловозерский район.».



1.3. приложение № 2 Статьи 5 изложить в новой редакции
(прилагается);

1.4. Приложения №№ 4, 5, 6, 7 Статьи 6 изложить в новой редакции
(прилагаются);

1.5. Приложение № 3 Статьи 9 изложить в новой редакции
(прилагается);

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2024 года.

3. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете
«Ловозерская правда».

Глава Ловозерского района \/7/ Н.И. Курзенев


